中商联函[2013]178号

关于举办“加快商贸流通与物流业
发展培训班”的函
各有关单位：
商贸物流是指在商业贸易中产生的物流过程和相关服务。当前我国商贸物流业整体发展水平低，物流成本居高不下，因此改善商贸物流业落后的局面显得刻不容缓。近日国务院常务会议讨论通过了《关于深化流通体制改革加快流通产业发展的意见》，意见明确了主要任务、支持政策和保障措施，这对于降低流通成本，促进消费和稳增长有着重要的意义；同时商务部、国家发展改革委、供销合作总社印发了《商贸物流发展专项规划》的通知。为帮助地方政府有关部门和企业尽快了解当前商贸物流业与流通产业发展的新趋势和新政策，解决发展中遇到的难题，协助地方做好商贸物流规划工作，争取国家的资金和政策扶持，促进地方经济可持续发展，中国商业联合会决定举办“加快商贸物流业与商贸流通产业发展培训班”。现将有关事项函告如下：
一、培训内容
（一）《商贸物流发展专项规划》政策解读；

（二）我国商贸物流业发展的现状和趋势；

（三）商贸物流业发展与商业网点建设规划；

（四）城市物流配送体系的规划、建设和管理；

（五）引导农村商贸物流业发展的政策和思路；

（六）农产品冷链物流与批发市场管理；

（七）城乡商贸物流企业服务创新典型模式与实践案例；

（八）商贸物流园区规划建设与运营创新。
二、培训方式
培训班将邀请商贸物流业与商贸流通产业发展方面的专家主讲。培训以讲座、演讲、培训、交流和参观考察相结合的方式进行。
三、培训对象

各级政府主管物流、商贸流通、商贸服务业工作的领导，各商务厅（局）、发展改革委、商业和贸易局物流办和物流园区以及物流企业的相关领导及工作人员，科研机构、行业协会的相关人员。
四、培训班时间及地点
第一期    成都市     2013年11月2日—4日
第二期    南宁市     2013年11月8日—10日
五、收费标准

培训费 980元/人（含专家讲课、资料、场租等费用），食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统一开具票据。
六、报名联系方法

培训班会务组收到报名回执后，将开班前10日内寄发《报到通知书》告知具体课程安排、接站安排等事宜。

联系电话：010-56218233   010-68391341
传    真：010-56218333   010-68391391
联 系 人：孟静   郭红
附件：报名表

                           二〇一三年九月九日

报名表

请填清此表并传真至： 010-56218333   010-68391391

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓  名
	性 别
	级别
	期别（成都或南宁）
	手    机
	信  箱或QQ

	住宿
预订
	□双人标准间
□单人间
	负责人签字：

               (单位盖章)
   二○一三年    月    日

                                      联系人： 孟静  郭红
PAGE
- 2 -